
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

Příloha č. 2 Knihovního řádu Středočeské vědecké knihovny v Kladně 

Stanovení počtu výpůjček 
platnost od 15. 6. 2025 

 

1. Individuální uživatel starší 12 let (včetně) může mít absenčně půjčeno současně 
38 dokumentů, z toho: 

• 10 zvukových nebo zvukově obrazových dokumentů,  

• 2 deskové hry nebo tematické kufříky,  

• 1 čtečku elektronických knih,  

• 3 e-knihy zdarma (další za úplatu, viz Ceník) 

• 2 online audioknihy zdarma (další za úplatu, viz Ceník) 

• 20 ostatních typů dokumentů. 

2. Individuální uživatel mladší 11,99 let může mít absenčně půjčeno současně 14 dokumentů, 
z toho: 

• 2 zvukové nebo zvukově-obrazové dokumenty,  

• 2 deskové hry nebo tematické kufříky, 

• 10 ostatních typů dokumentů. 

3. Kolektivní uživatel může mít absenčně půjčeno současně 73 dokumentů, z toho 

• 20 zvukových nebo zvukově obrazových,  

• 3 deskové hry nebo tematické kufříky,  

• 50 ostatních typů dokumentů. 

4. Uživatel si může vypůjčit pouze jeden exemplář téhož titulu (dokumenty se stejnou 
signaturou). 

 

 

 
Mgr. Roman Hájek 
ředitel 

 


